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SHKOLLA  F.M.U .” E GJELBËR” PRISHTINË
PLANI  MUJOR – DHJETOR
                    KLASA E TRETË
              VITI SHKOLLOR 2013-2014
                                          E punoi mësuesja e kl-III:                                                       

                                                                                               Fahrije Uka   


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                          Muaji: DHJETOR                Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	89
90

91

92

93

94

95
	2
3

4

5

5

6

6
	Të flasim:E duam vendin tonë të lindjes,fq.71 
Të lexojmë:Tomorri, mali plak i shqiptarëve, fq.72,73 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Tomorri, mali plak i shqiptarëve, fq.72,73 gj.sh 
Të njohim gjuhën :Drejtshkrimi i emrave të përveçëm, fq.74 gj.sh 
Përpunim i poezisë : Zgalemi,fq.35,36 lex. 
Të shkruajmë: Shkruajmë për vendlindjen,fq.75 gj.sh 
Recitimi i poezisë : Zgalemi,fq.35,36 lex
	Zh
Zh
P
Zh
Zh
U
P
	                                                            Me lëndët : Ed, qytetare, ed. Muzikore, Ed, figurative, punëdore 
	

	2

	96
97

98

99

100

101

102
	9
10

11

12

12

13

13
	Të flasim:I duam librat, fq.76 gj.sh 
Të lexojmë:Libri, radioja dhe televizori, fq.77,78 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Libri, radioja dhe televizori, fq.77,78 
Të njohim gjuhën :Trajta e emrave, fq.79 gj.sh

Përpunim i tekstit: Klasa e mbretërve dhe e mbretëreshave,fq.8 lex

Ushtrime – Trajta e emrave, gj.sh 

Lexim dhe komentim i tekstit:Klasa e mbretërve dhe e mbretëresha- 
ve,fq.8 lex. 
	Zh
Zh
P

Zh
Zh
U

P
	
	

	3

	103
104

105

106

107

108

109
	16
17

18

19

19

20

20


	Test vlerësues 
Përpunimi i lektyres shkollore: “Vjersha të zgjedhura për fëmijë “ Spiro Qomora 

Të shkruajmë:Në bibliotekë, fq.80 
Të flasim: Në prag të vitit të ri, fq.126 gj.sh 

Të lexojmë: Viti i Ri, fq.127,128 gj.sh 
Recitimi i vjershes  : Viti i Ri, fq.127 gj.sh 

Të shkruajmë:Zbukurojmë pemën e Vitit të Ri, fq.130 gj.sh 
	V
Zh

U

Zh
Zh
P

U
	
	

	4
	
	
	Pushimet dimërore prej datës  23.12.2013 – 7.01.2014
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: MATEMATIKË                             Muaji: DHJETOR                  Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	64
65

66

67

68
	2
3

4

5

6


	Zbritja e numrave treshifrorë, F.P fq.38 
Mbledhja e numrave treshifrorë në shtylla,fq.57 Mat 
Mbledhja dhe zbritja e numrave treshifrorë, F.P fq.39 
Zbritja e numrave treshifrorë në shtylla,fq.58 Mat 
Detyra te shprehura me fjalë, F.P fq.40 
	U
Zh

U

Zh

U
	                               Me lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura, Edukatë fizike dhe sportet
	

	2

	69
70

71

72

73
	9
10

11

12

13
	Matja e gjatësisë (metri – centimetri),fq.59 Mat 
Matja e gjatësisë ( metri – decimetri – centimetri),fq.60 Mat
Test vlerësues 

Matja e gjatësisë (metri - decimetri – centimetri), F.P fq.41 
Matja e gjatësisë (metri – decimetri – centimetri – milimetri),fq.61 M
	Zh
Zh

V

U

Zh
	
	

	3

	74
75

76

77

78
	16
17

18

19

20
	Matja e gjatësisë (kilometri),fq.62 Mat 
Matja e gjatësisë (kilometri), F.P fq.42

Matja e gjatësisë (detyra te ndryshme), F.P fq.43 
Varshmëria e shumës nga mbledhorët,fq.63 Mat 
Varësia e shumës nga mbledhorët, F.P fq.44 
	Zh
U

U

Zh

U
	
	

	4
	
	
	Pushimet dimërore prej datës  23.12.2013 – 7.01.2014

	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: NJERIU DHE NATYRA                  Muaji: DHJETOR              Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	13
	3
	Si ta ruani shëndetin, fq.25,26,27

	Zh
	                                                                                          Me lëndët : art figurativ, matematikë 
	

	2

	14
	10
	Qeniet e gjalla gjatë gjithë jetës së tyre pësojnë ndryshime, fq.28,29 
	Zh  
	
	

	3

	15
	17
	Klasifikimi i qenieve të gjalla, fq.30,21
	Zh
	
	

	4
	
	
	Pushimet dimërore prej datës  23.12.2013 – 7.01.2014

	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË   QYTETARE                Muaji: DHJETOR         Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	14
	4
	Të respektojmë mjedisin , fq.30,31
	Zh
	                                                                   Me lëndët : Gjuha dhe komunikumi ,Artet, Edukimi fizik 

	

	2

	15
	11
	Familja ime, fq.32,33  
	Zh
	
	

	3

	16
	18
	Shtëpia ku jetoj, fq.34,35
	Zh
	
	

	4
	
	
	Pushimet dimërore prej datës  23.12.2013 – 7.01.2014

	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                 Muaji: DHJETOR               Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	14
	4
	Zhvillim i këngës: Zilja tring, fq.59 
	Zh
	                                       Me lëndët : Gjuhë shqipe, matematikë, Ed, figurative 
	

	2

	15
	11
	Këndimi i këngës : Zilja tring, fq.59
	U
	
	

	3

	16
	18
	Zhvillim i këngës :Pushimet dimërore, 63
	Zh
	
	

	4
	
	
	Pushimet dimërore prej datës  23.12.2013 – 7.01.2014
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                   Muaji: DHJETOR            Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	            Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	14
	5
	Vijat dhe vizatimi f. 20
	Zh
	                                                                Me lëndët : gjuhë shqipe , punëdore 
	       Me datën 4.11.2013 është bë ndrrimi i orarit për këtë lëndë tani është  në ditën e enjte. Një njësi mesimore bartet ne kete muaj. 

	2

	15
	12
	Vizatim : Bredhi për Vitin e Ri 
	Zh
	
	

	3

	16
	19
	Vlerësimi i punimeve 
	V
	
	

	4
	
	
	Pushimet dimërore prej datës  23.12.2013 – 7.01.2014
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore:  PUNËDORE                                   Muaji: DHJETOR             Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	         Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	14
	2
	Matja dhe prerja f. 13 Fletë pune 9,10
	Zh
	Me lëndët : Matematikë ,gjuhë amtare, arte të bukura, Ed. fizike
	

	2

	15
	9
	Bashkimi – qepja e pëlhurës f. 13 
	Zh
	
	

	3

	16
	16
	Drithërat f. 14 Fletë pune 11 
	Zh
	
	

	4
	
	
	Pushimet dimërore prej datës  23.12.2013 – 7.01.2014
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË  FIZIKE DHE SPORTET        Muaji: DHJETOR     Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	       Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	26
27
	3
4
	Kush do të kërcej më gjatë, fq.12 
Kthim për 180(, fq.34
	Zh
U
	Me lëndët: Gj. Shqipe, Ed, muzikore, Matematikë 
	

	2

	28
29
	10
11
	Kërcim së larti stili i lirë me dy tre hapa vrull fq.41 
Tërheqje kolonash,fq.26 
	U
Zh
	
	

	3

	30
31
	17
18
	Mbrojtja e shishes, fq.48
Kërcim mbi vegël në lartësi 60-80cm. fq.41
	Zh
U
	
	

	4
	
	
	Pushimet dimërore prej datës  23.12.2013 – 7.01.2014

	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: MËSIMI ZGJ. – PAKETA  E GJELBËR    Muaji: DHJETOR  Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	             Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	26
27
	3
6
	Ajri- Cilësia e ajrit, fq.13 
Përsëritje e njësisë mësimore 
	Zh 
 P
	                                                                  Me lëndët : Gjuhë shqipe. Ed. Figurative, Matematikë 
	

	2

	28
29
	10
13
	Ndotja e ajrit të jashtëm, fq.14 
Përsëritje e njësisë mësimore 
	Zh
P
	
	

	3

	30
31
	17
20
	Ndotja e ajrit të mbrendshëm, fq.15 
Vlerësimi përfundimtar për gjysmëvjetorin e parë 
	Zh
V

	
	

	4
	
	
	Pushimet dimërore prej datës  23.12.2013 – 7.01.2014
	
	
	

	5
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